

ГУ МВД России по Челябинской области

У ПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ ЧЕЛЯБИНСКУ (УМВД России по г. Челябинску)

пр. Победы 123, Челябинск, 454081 Тел. Факс. № (351) 772-76-26

2	0.07.2021	№	97/15999
на №		от	

Начальнику Структурного Подразделения Муниципального Казенного Учреждения «Центр Обеспечения Деятельности Образовательных Организаций» по Калининскому району города Челябинска (СП МКУ «ЦО ДОО»)

О.А. Поповой

ул. Ферросплавная, д. 126, г. Челябинск, 454081 Email: ruo-kalin@mail.ru

О направлении информации

Уважаемая Ольга Александровна!

В Калининском районе города Челябинска, на территории обслуживания Отдела полиции «Калининский» УМВД России по городу Челябинску находится 16 общеобразовательных учреждений и 25 учреждений дошкольного образования.

Проведенный анализ состояния оперативной обстановки на улицах Калининского района города Челябинска, на территории обслуживания Отдела полиции «Калининский» УМВД России по городу Челябинску свидетельствует об участившихся случаях совершения краж имущества из автотранспорта граждан, прибывших в дошкольные и образовательные учреждения.

В связи с чем, прошу Вас оказать содействие в размещении на официальном сайте структурного подразделения МКУ «ЦО ДОО» по Калининскому району города Челябинска, а так же на сайтах и общедоступных местах дошкольных и образовательных учреждений информации профилактического характера.

Так же, просим Вас проинформировать родителей и учащихся образовательных учреждений об основных видах общественно-опасных деяний, совершаемых несовершеннолетними, порядок действий в случае выявления правонарушений и преступлений на территории образовательных организаций, совершенных несовершеннолетними или в отношении них, информацию о потенциальной деятельности молодежных субкультур противоправной направленности, а так же незамедлительного обращения в

правоохранительные органы при установлении фактов негативного влияния на несовершеннолетних со стороны посторонних лиц, в том числе интернет-сообществ криминального, суицидального и иного общественно-опасного характера.

О результатах принятых решений по данному обращению, просим уведомить Отдел полиции «Калининский» УМВД России по городу Челябинску в установленный законом срок. Ответ прошу выслать на адрес электронной почты: dmineev9@mvd.ru (инспектор ОООП УМВД России по городу Челябинску капитан полиции Минеев Дмитрий Валерьевич. Тел. 8-908-08-16-787).

Приложение: на 7 л., в 41 экз.

Начальник Отдела полиции «Калининский»

В.Г. Горохов



Сертификат 025B2B9400DAACAF834168875E521526E7 Владелец **Горохов Василий Геннадьевич** Действителен с 25.02.2021 по 25.05.2022